
Унифицированная форма 

Утверждена постановлением 

Госкомстата РФ от 01.2004г. N° 1

Форма по ОКУД 

по ОКПО
Управление образования Невьянского городского округа

Код

ПРИКАЗ

О выполнении муниципального задания за 
2021 год учреждениями, подведомственными N° Дата

управлению образования Невьянского городского документа составления
округа 34-Д 20.01.2022

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статей 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», статей 4 Федерального закона от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ 
«Об автономных учреждениях», на основании Указа Президента Российской 
Федерации от 23 апреля 2021 года № 242 «Об установлении на территории 
Российской Федерации нерабочих дней в мае 2021г.», Указа Президента 
Российской Федерации от 20 октября 2021 года № 595 «Об установлении на 
территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре - ноябре 2021г.», 
Федерального закона от 29 ноября 2021 года № 384-ФЗ «О внесении изменений в 
Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», Указа Губернатора 
Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории 
Свердловской области режима повышенной готовности и принятии 
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции 
(2019-nCoV)», постановления главы Невьянского городского округа от 26.03.2020 
№ 19-гп «О мерах по противодействию распространения на территории
Невьянского городского округа коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», 
постановления главы Невьянского городского округа от 29.04.2021 № 52-гп «Об 
осуществлении деятельности муниципальных организаций Невьянского городского 
округа в мае 2021 года», постановления главы Невьянского городского округа от 
28.10.2021 № 105-гп «Об осуществления деятельности муниципальных
организации Невьянского городского округа в октябре - ноябре 2021 года», 
постановления главы Невьянского городского округа от 09.12.2021 № 126-гп «О 
выполнении муниципального задания муниципальными бюджетными и 
автономными учреждениями, в связи с приостановлением (ограничением) в 2021 
году деятельности, связанной с профилактикой и устранением последствий 
распространения коронавирусной инфекции», постановления администрации 
Невьянского городского округа от 08.10.2018 № 1780-п «Об утверждении



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к приказу управления образования Невьянского городского округа 
О выполнении муниципального задания за 2021 год учреждениями 
подведомственными управлению образования Невьянского городского округа

Должность Фамилия и 
инициалы

Сроки и результаты согласования
Дата согласования Замечания и 

подпись
Зам ести тель н ач ал ьн и ка  У О  Н ГО  
у п равлен и я  об р азо ван и я  
Н евьян ского  го р о д ско го  округа

С .Г . Б огдан ова
Л Г . P S  M J U

Зам ести тель д и р ек то р а  по 
правовы м  во п р о сам  Ц Р О и И Т О  УО 
Н ГО

К .Г . П оли вц ева L O . O f . 2 о 2 2 -—

Д и ректор  ц ен тр а  разви ти я  
о б разован и я  и ин ж ен ерн о- 
техн и ческого  о б есп еч ен и я  У О  Н ГО

О .Г . Х лю п и н а А А )Л А ,

Н ач альн и к  о тд ел а  б ю д ж етн о ­
см етн ы х п р о ц ессо в  и ли м и тов  
уп равлен и я о б разован и я  
Н евьян ского  го р о д ско го  о круга

И .В . К уртеева / а  л  е л л

Н ач альн и к  о тд ел а  бух галтер ско го  
учета и о тч етн о сти  у п р авл ен и я  
образован и я Н евьян ского  
городского  округа

Т .Г . Р ы боловлева

■ У *?.

у

у  у

ведущ и й  сп ец и ал и ст  по 
вн утрен н ем у  ф и н ан со во м у  
контролю  и ауди ту  Ц Р О и И Т О  УО 
Н ГО

Ю .Ю . В орон и н а ус a  jlcjuL
с

■ ikkuutoy

' ч  ■и н ж енер  ап п ар ата  У О  Н Г О Е.В . Зы кина ,10 of. / t f ' i l
ведущ ий  сп ец и ал и ст  ап п ар ата  У О 
НГО Т .А . Т атаурова

~ f w ~
Приказ разослать: ОБСПиЛ -  1, ОБУ -  1, ЦРО НТО -  1



Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания», Приказов 
управления образования НГО от 29.04.2021 № 173-Д «Об объявлении в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, подведомственных 
управлению образования Невьянского городского округа, нерабочих дней» от 
27.10.2021 № 459-Д «Об объявлении в муниципальных организациях,
подведомственных управлению образования Невьянского городского округа, 
нерабочих дней в октябре-ноябре 2021 года», на основании решения комиссии 
управления образования Невьянского городского округа по контролю за 
выполнением муниципальных заданий учреждениями, подведомственными 
управлению образования Невьянского городского округа (протокол № 1 от 
17.01.2021)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи с исполнением муниципального задания в меньшем объеме, чем 
это предусмотрено, или с качеством, не соответствующим требованиям к оказанию 
муниципальных услуг, определенным муниципальным заданием в 2021 году 
осуществить возврат в местный бюджет предоставленной субсидии на выполнение 
муниципального задания за 2021 год в размерах, указанных в заключениях об 
объемах субсидии, подлежащей возврату за 2021 год (далее - заключения), 
следующим муниципальным образовательным учреждениям:

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Невьянского городского округа детский сад № 1 «Карусель»;

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 6 «Снежинка» с корпусом № 2 «Сказка» и корпусом № 3 «Теремок»;

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Невьянского городского округа детский сад № 28 «Ягодка» поселка Ребристый;

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Невьянского городского округа детский сад №44 «Солнышко» с корпусом №2 
«Калинка»;

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2 Невьянского городского округа;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 4 Невьянского городского округа;

Муниципальное бюджетное вечернее (сменное) общеобразовательное 
учреждение вечерняя (сменная) общеобразовательная школа Невьянского 
городского округа;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа поселка Аять;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа села Аятское;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа поселка Ребристый;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа села Конево»;



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа п.Таватуй Невьянского городского округа;

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа посёлка Цементный.

1.1. Отделу бюджетно-сметных процессов и лимитов управления 
образования НГО (Крохалеву А.Ю.) направить заключения об объемах субсидии, 
подлежащей возврату за 2021 год руководителям муниципальных образовательных 
учреждений, указанных в пункте 1 настоящего приказа, в срок до 27 января 2022 
года.

1.2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, 
указанных в пункте 1 настоящего приказа осуществить возврат субсидии в 
местный бюджет за счет остатков средств субсидии местного бюджета, средств от 
приносящей доход деятельности, других не запрещенных законом источников, в 
течение 10 рабочих дней с момента поступления заключения.

1.3. В случае отсутствия выше указанных источников, для осуществления 
возврата субсидии в местный бюджет, в целях заключения соглашения о возврате 
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, 
руководителям муниципальных образовательных учреждений, указанных в пункте 
1 настоящего приказа, в течение 5 рабочих дней со дня получения заключения 
предоставить ходатайство об определении периода, необходимого для полного 
возмещения излишне израсходованных средств субсидии.

2. Установить, что муниципальное задание, установленное в отношении 
учреждений, подведомственных управлению образования Невьянского городского 
округа на 2021 год, не признается невыполненным в случае не достижения 
(превышения допустимого (возможного) отклонения) показателей муниципального 
задания, характеризующих объем оказываемых муниципальных услуг, а также 
показателей муниципального задания, характеризующих качество оказываемых 
муниципальных услуг, если такие показатели установлены в муниципальном 
задании, в связи с приостановлением (частичным приостановлением) деятельности 
указанных учреждений, связанным с профилактикой и устранением последствий 
распространения коронавирусной инфекции, в отношении следующих 
муниципальных услуг:

2.1. Муниципальная услуга «Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования»;

2.2. Муниципальная услуга «Присмотр и уход».
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности на 
управления образования Не 
городского округа

С.Л. Матвеева


